

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE FINANZAS
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(miles de pesos)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO						DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO		
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$468,908	\$468,908	-\$305,037	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
DERECHOS	\$864,411	\$0	\$864,411	\$538,434	\$538,436	-\$325,975	
PRODUCTOS	\$638,791	\$0	\$638,791	\$476,391	\$476,391	-\$162,400	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	634,745	0	634,745	476,391	476,391	-158,354	
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	0	0	-4,046	
APROVECHAMIENTOS	\$445,424	\$0	\$445,424	\$754,528	\$754,528	\$309,104	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	445,424	0	445,424	733,880	733,880	288,456	
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	20,648	20,648	20,648	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$246,832	\$0	\$246,832	\$357,640	\$357,640	\$110,808	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$9,721,744	\$9,721,744	-\$6,726,194	
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
TOTAL	\$19,417,341	\$0	\$19,417,341	\$12,317,646	\$12,317,647		
				INGRESOS EXCEDENTES		-\$7,099,694	

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE FINANZAS
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(miles de pesos)

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
INGRESOS DEL GOBIERNO						
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$468,908	\$468,908	\$-305,037
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$448,020	\$0	\$448,020	\$293,533	\$293,535	\$-154,485
PRODUCTOS	\$53,654	\$0	\$53,654	\$56,077	\$56,077	\$2,423
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	49,608	0	49,608	56,077	56,077	6,469
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	0	0	-4,046
APROVECHAMIENTOS	\$419,671	\$0	\$419,671	\$736,942	\$736,942	\$317,271
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	419,671	0	419,671	716,294	716,294	296,623
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	20,648	20,648	20,648
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$9,721,744	\$9,721,744	\$-6,726,194
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS APLICACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS						
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$416,391	\$0	\$416,391	\$244,901	\$244,901	\$-171,490
PRODUCTOS	\$585,137	\$0	\$585,137	\$420,314	\$420,314	\$-164,823
APROVECHAMIENTOS	\$25,753	\$0	\$25,753	\$17,586	\$17,586	\$-8,167
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$246,832	\$0	\$246,832	\$357,640	\$357,640	\$110,808
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO						
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TOTAL	\$19,417,341	\$0	\$19,417,341	\$12,317,646	\$12,317,647	
				INGRESOS EXCEDENTES		-\$7,099,694